Общественный совет при Департаменте Росгидромета по ЦФО

Протокол № 1

г.Москва									22 марта 2018 года

В заседании приняли участие члены Общественного совета:

Зимина Татьяна Юрьевна
Локощенко Михаил Александрович
Максимова Галина Александровна
Никитина Ирина Павловна
Плешакова Галина Викторовна
Шашков Вячеслав Сергеевич

Приглашенные:
Смирнов Виктор Васильевич - начальник Департамента Росгидромета по ЦФО;
Обухов Дмитрий Юрьевич - Заместитель начальника Департамента Росгидромета по ЦФО.

Повестка заседания Общественного совета:

1. Выборы Председателя, Заместителя председателя, Секретаря Общественного совета при Департаменте Росгидромета по ЦФО.
2. Разработка и формирование Плана работы Общественного совета при Департаменте Росгидромета по ЦФО на 2018 год.

По  вопросу № 1 повестки дня – «Выборы Председателя, Заместителя председателя и секретаря Общественный совет при Департаменте Росгидромета по ЦФО». Заслушали Смирнова В.В. - начальника Департамента Росгидромета по ЦФО, членов Общественного совета: Зимину Т.Ю., Плешакову Г.В, Никитину И.П. предложивших в качестве Председателя Общественного совета кандидатуру М.А.Локощенко, заместителя Председателя Общественного совета кандидатуру В.С.Шашкова, секретаря Общественного совета кандидатуру Г.А.Максимовой.
По результатам обсуждения решили:
1. Информацию принять к сведению и поддержать предложения по выдвинутым кандидатам.
2. Путём открытого голосования: «за» - 6 (шесть) голосов, «против» - 0 (ноль), «воздержался» - 0 (ноль). Решение принято - единогласно.

По  вопросу № 2 повестки дня – «Разработка, формирование, согласование и утверждение Плана работы Общественного совета при Департаменте Росгидромета по ЦФО на 2018 год». Заслушаны выступления Председателя Общественного совета при Департаменте М.А.Локощенко, членов Общественного совета И.П.Никитиной и Г.В.Плешаковой, а также предложения В.В.Смирнова - начальника Департамента Росгидромета по ЦФО.
По результатам обсуждения решили:
1. Принять к сведению представленную информацию и в целом одобрить предложенный План.
2. Согласовать с начальником Департамента Росгидромета по ЦФО План работы Общественного совета при Департаменте Росгидромета по ЦФО на 2018 год.

Председатель Общественного совета
[bookmark: _GoBack]при Департаменте Росгидромета по ЦФО					М.А.Локощенко